
Kunagi, kui aktiivsed punarätte kand
vad noored ”alati valmis” hüüdsid, toi
metati koolides seinalehti, kus kiideti 
tublisid ja laideti lohakaid. Nüüd an
navad õpilased paljudes koolides väl
ja nn tõsisemat tüüpi ajalehti, kasuta
des selleks arvutit, printerit ja paljun
dusmasinat.

Koolilehtedes on õpilastel võimalus 
avaldada oma arvamust ja  rakendada 
piiramatult fantaasiat. Neis üllitistes 
avaldub Eesti koolide tõeline pale, sest 
sellisele häälekandjale pilku peale hei
tes saab kohe öelda, missugune õhk
kond õppeasutuses valitseb. Kas kool 
laseb õpilastel öelda seda, mida nad ta
havad ja arvavad, või ütleb, kuidas tu
leb midagi selle maja seinte vahel teha.

Avalik ajaleht Kooli Prii on Tallin
na 32. keskkoolis edukalt eksisteeri
nud 1995. aasta jõuludest saadik. Leht 
sai alguse õpilase vabast mõttest ja  see 
mõte on arenenud iga kahe nädala ta
gant ilmuvaks 12-14-leheküljeliseks 
arukaks ja humoorikaks erinevate ar
vamuste kajastajaks.

Lehetegijad on olnud iseseisvad, nei
le pole kõrgemalt poolt peale pandud 
järelevaatajat, kes lehe enne ilmumist 
läbi loeks ja  tsenseeriks. Toimetusel 
on olnud vaba voli artiklite avaldami
seks, kuid kõigi ära trükitud tekstide eest 
tuleb loomulikult vastutust kanda.

”Kohvijoomised” direktori juures ei 
ole endast siiski kujutanud suure juhi 
sõnade pealelugemist närvilises õhk
konnas, vaid on arenenud mõistlikuks 
arutluseks, kus toimetajad on pidanud 
oma teguviisi põhjendama. Nii karmiks 
ei ole asi läinud, et lehe peatoimetajat 
oleks ähvardatud j uhtkonnavastase ar
tikli pärast koolist välja heita.

Samas ei ole koolilehe eesmärk nii
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meil kui mujal sugugi ainult kooli 
probleemide üle juurdlemine ja  süstee
mi kritiseerimine, mis muidugi on hea 
ja toob kasu. Pigem soovime pakkuda 
meelelahutust.

Kooli Prii populaarsus on olnud kõi
kuv. Tihtipeale sõltub lehe ost sellest, 
kuidas on meeldinud eelmine lehe
number, kuid tekkinud on ka püsiv lu
gejaskond. Ühed ostavad lehte, sest see 
on huvitav, teised otsivad sealt aga mi
dagi, mille peale vihastada. Neid, kes 
koolilehte põhimõtteliselt ei loe, ei ole
gi, sest uudishimu on suurem kui põ
himõtted.

Kooli Prii ei ole olnud roosa, mis tä
hendaks pimedat juhtkonnameelsust 
ning tõe asemel lilledest ja loomadest 
kirjutamist, ega kollane -  kuskilt kuul- 
dut-nähtut oma lisandustega ümber
jutustav leht, vaid ”avaliku ajalehe” 
tiitlit auga kandev väljaanne.

Kõigile teistele koolilehtede toime
tustele tahaksin soovida julgust ja  en
da arvamusele kindlaks jäämist.

Erko Valk toimetab Tallinna 32. 
keskkooli ajalehte Kooli Prii.


